predložil zabezpečovateľovi a zmeny úhrady prijímateľky sociálnej služby od 01.01.2024 

a následne od 01.02.2024 sa v čl. IV. znenie odsekov 1., 2. a 3. nahrádza nasledovným novým 

znením: 

„1. Výška ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa určená pre rok 2024 podľa 

roku 2023 je pri pobytovej celoročnej forme vo výške 2579,87 € (slovom 

dvetisícpäťstosedemdesiatdeväť eur osemdesiatsedem centov) mesačne na jedného 

prijímateľa sociálnej služby.“ 

„2. Výška úhrady za sociálnu službu platená prijímateľkou sociálnej služby je od 01.02.2024 

v sume 437,53 € (slovom štyristotridsaťsedem eur päťdesiattri centov) mesačne.“ 

„3. Zabezpečovateľ bude uhrádzať poskytovateľovi finančné prostriedky vo výške  

stanovenej ako  rozdiel medzi výškou ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa na 

prijímateľa sociálnej služby uvedenou v ods. 1. a úhradou prijímateľky sociálnej služby 

uvedenou v ods. 2., čo od 01.02.2024 predstavuje sumu 2142,34 € (slovom 

dvetisícstoštyridsaťdva eur tridsaťštyri centov) mesačne.“ 

2. Nakoľko k zmene výšky úhrady za sociálnu službu prijímateľky sociálnej služby prišlo 

k 01.01.2024 a následne aj k 01.02.2024, vznikol za mesiac január 2024 nedoplatok na 

úhrade zo strany zabezpečovateľa v sume 350,33 € (slovom tristopäťdesiat eur tridsaťtri